
​Socialdemokraterna Mölndal valplattform 2026 - 2030​

​Valmanifest 2026-2030​

​Vad vi vill​
​Vi socialdemokrater tror på politikens kraft att forma vårt gemensamma​
​samhälle – att vi är starkare tillsammans. Vi vill förändra samhället på​
​demokratins och solidaritetens grund.​

​Genom historien har en framväxande arbetarrörelse varit med och format vårt​
​Mölndal. Vanliga kvinnor och män som har tagit ett stort ansvar för att​
​förbättra sina arbetsplatser, sina arbetsvillkor och vår stad genom fackligt och​
​politiskt arbete. De har kämpat för ett bättre samhälle, för allmän och lika​
​rösträtt, för solidaritet och jämlikhet.​

​Idag lever vi och verkar i en fantastisk stad. Vi har ett blomstrande och​
​internationellt näringsliv. Runt knuten finns både storstad och tillgång till​
​fantastisk natur och fina sjöar. Vi har en utbildning som drar elever från hela​
​regionen.​

​Många frågor närmast människors vardag är inte sällan lokala – skola och​
​välfärd, bostäder och hur ditt bostadsområde ser ut, hur trygg du känner dig.​
​Hur detta ska se ut är något som vi formar tillsammans. Vår drivkraft är att​
​ständigt röra oss framåt och utveckla vår kommun. Vi ska driva politiska​
​förslag som är grundade i din vardag, villkor och behov.​

​När vi gick till val senast​
​Inför förra valet, 2022, gick vi fram med flera punkter som vi ville förverkliga​
​under mandatperioden 2022-2026. Vi lovade inte allt, men lovade göra allt vi​
​kunde för att förverkliga så mycket av vårt valmanifest som möjligt utifrån​
​politiska förhandlingar.​

​Vi ville se ett tryggare Mölndal. Nu har vi fler trygghetsvärdar i Mölndals​
​centrum och nya i Lindome. Vi har utökat skolsociala team för ett långsiktigt​
​förebyggande arbete. Vi ville se en tryggare offentlig miljö. Nu har vi utökat​
​ronderna för ordningsvakterna, och säkrat mer och bättre belysning. Vi ville​
​också se ett bättre civilt försvar för att trygga alla medborgare i kris och krig.​
​Nu har vi bland annat stärkt livsmedelsberedskapen i våra skolor och vård-​
​och omsorgsboenden, och Mölndal rankas tvåa i en nationell undersökning​
​kring kommuners beredskapsförmåga.​

​Vi ville se fler feriejobb och bra villkor för vårt näringsliv. Nu finns det 100 fler​
​feriejobb för ungdomar, och vi tog under 2025 en hedrande andraplats som​
​bästa näringslivskommun i regionen.​
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​Vi ville satsa på våra unga. Därför har vi lagt betydande summor på ökad​
​lärartäthet, satsat på en ökad skolnärvaro och bättre elevhälsa, investerat i​
​upprustning av skolor, skolbibliotek, invigt en ny anpassad grundskola och​
​säkrat fritidskortet för högstadieelever.​

​Vi ville satsa på våra äldre. Nu har vi värnat seniorkortet i kollektivtrafiken,​
​fixat mer pengar till bättre mat i äldreomsorgen, budgeterat för ett nytt​
​äldreboende och fokuserat på att våra äldre ska få vård efter behov.​

​Vi ville se ett ökat bostadsbyggande, inte minst i stationsnära lägen. Nu har​
​fler bostäder färdigställts och flera detaljplaner antagits, som runt Lindome​
​station och i Forsåker nära Mölndals bro.​

​Vi ville se en bättre miljö. Vi har satsat på fler cykelbanor, ökat andelen​
​fossilfria fordon i staden, förbättrat vår rankning i Sveriges miljöbästa​
​kommuner och satsat på mer laddinfrastruktur. Vi har satsat pengar på ökad​
​skyddsjakt på vildsvin. Vi har medverkat till att det nu byggs ny järnväg mellan​
​Göteborg och Borås, som kommer ge Mölndalsborna ett nytt pendlingsnav​
​med fler och tätare avgångar.​

​Vi ville se mer pengar till idrott och fler utegym. Nu har flera rustats upp, och​
​helt nya utegym finns bland annat i Hällesåker och vid Stensjön. Vi har satsat​
​på Fritidsbanken så fler kan låna idrottsutrustning.​

​Vi ville satsa på kulturen i Mölndal. Nu har vi fattat beslut om ett nytt​
​stadsmuseum och en regional dansscen i Forsåker. Vår stadsfestival ramar in​
​jubileumsåret för Mölndals innerstad med fest och aktivitet för alla.​

​Inte minst ville vi satsa på välfärdsarbetarna - de som säkrar vår vård, vår​
​omsorg, vår utbildning. Nu har vi infört fria arbetsskor med start inom vård och​
​omsorgsyrken, och dessutom höjt friskvårdsbidraget för stadens personal.​

​Vi vill ha ditt förtroende​
​Vi är inte klara. Mycket har gjorts, men mycket återstår. Därför ber vi om din​
​röst.​

​Vi vill hitta en väg framåt där alla barn kan leva upp till sin fulla potential i​
​skolan. Där vi möter våra allt fler äldre medborgares behov för ett värdigt liv.​
​Där personalens villkor blir mer hållbara, jämlika och jämställda.​

​Vi vill möta våra samhällsutmaningar med mer klassisk socialdemokrati. En​
​politik fast förankrad i människors vardag, som ser verkligheten men aldrig​
​glömmer bort möjligheterna eller solidariteten. Som vet att de problem​
​människan skapat, kan också fixas av människorna tillsammans på​
​demokratins grund. Det är upp till oss att öka jämlikheten och jämställdheten.​
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​Som Olof Palme en gång sa:​​”Vi måste alltid vara på jakt på att hitta nya​
​metoder för den praktiska gärningen att uppfylla vår politiska idé. Kan vi​
​socialdemokrater medverka till att förhoppningarna om framtiden blir lite större​
​och drömmarna lite ljusare – då har vi fyllt vår politiska uppgift och den är att​
​stå för gemenskapens, solidaritetens och jämlikhetens idéer”.​

​Vi går till val på frågor som behövs för att uppfylla denna politiska uppgift. Vi​
​går till val på att säkra en bättre välfärd. Med tydliga politiska prioriteringar​
​skapar vi resurser till välfärden, och minskar på administration och byråkrati.​

​Tillbaka till våra politiska rötter​
​Vår uppgift är att förbättra vardagen för hårt arbetande människor och stärka​
​samhällsgemenskapen. Vi lovar inte allt åt alla. Men vi lovar göra vårt yttersta​
​för att ditt liv och din vardag ska bli lite bättre, och lite enklare. Vi går tillbaka​
​till våra socialdemokratiska rötter: till att använda samhällets och politikens​
​fulla kraft för att solidariskt lösa de problem som människor möter i sin vardag.​

​En röst på ett starkare samhälle​
​Våra politiska prioriteringar kräver att vi socialdemokrater leder en majoritet​
​efter valet. Det är en förutsättning för att vi ska kunna bygga ett starkare​
​samhälle där trygghet, kunskap och sammanhållning står i fokus. Om vi får​
​din röst och bildar en majoritet kommer vi göra vårt yttersta för att du får reell​
​utväxling på din röst. I en politisk förhandling ska vi arbeta hårt för att få så​
​stort genomslag som möjligt för vårt valmanifest, med ekonomisk​
​ansvarsfullhet.​

​Sedan ska vi arbeta hårt för att omsätta politiken till verklighet i din vardag. Vi​
​tvekar inte inför stora samhällsutmaningar. Politik är att vilja!​

​Våra främsta vallöften för kommande mandatperiod är:​

​●​ ​Mindre barngrupper i förskolan – max 15 barn på 3 vuxna.​
​●​ ​Fler lärare, mindre klasser och kostnadsfri frukost i skolan.​
​●​ ​Ta bort minutstyrning i hemtjänsten.​
​●​ ​Förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor.​
​●​ ​Bygga fler hyresrätter, och planera för fler småhus.​
​●​ ​Vård och omsorg ska ges efter behov, inte styras av vinst och kortsiktighet​
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​Du har rätt till ett välfungerande samhälle​
​Vi ska ge vård och omsorg efter behov, och en bra utbildning med kunskap i​
​centrum. Det är dina behov som ska styra hur välfärden ser ut, inte​
​marknaden. Samhället ska kliva fram och ta en mer aktiv roll så att vi alla får​
​den välfärd vi har rätt till och en bostad att bo i. Vårt fokus ska ligga på att det​
​vi gemensamt finansierar alltid kommer först - välfärden först, helt enkelt.​

​En starkare skola för våra barn​

​Vi vill:​
​●​ ​Minska barngruppernas storlek i förskolan - max 15 barn på tre vuxna.​

​●​ ​Frigöra tid för förskollärarnas kärnuppdrag - barnens utveckling och​
​trygghet.​

​●​ ​Säkerställa barnomsorg på obekväma arbetstider.​

​●​ ​Ha fler lärare och mindre klasser i grundskolan. Lärare ska ha tid för alla​
​barn!​

​●​ ​Låta lärare vara lärare. Öka den lärarledda undervisningstiden och minska​
​lärarnas administration genom att anställa fler utbildade lärarassistenter.​

​●​ ​Stärka elevhälsan med fler kuratorer, skolsköterskor, psykologer och​
​speciallärare.​

​●​ ​Erbjuda kostnadsfri frukost i Mölndals skolor.​

​●​ ​Satsa på fullföljda studier genom att öka skolnärvaron och höja​
​studieresultaten i skolan.​

​●​ ​Arbeta förebyggande i tidig ålder för att bryta psykisk ohälsa. Vi ska​
​utveckla och stärka arbetet med skolsociala team.​

​●​ ​Skapa nya förskoleplatser i takt med behovet, som i Östra Mölndal.​

​●​ ​Trafiksäkra gång- och cykelvägar till skolor.​

​●​ ​Ta tillbaka skolskjutsen i kommunal regi för ökad trygghet och kvalitet.​
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​Jämlik kunskapsskola​
​Skolan ska ge varje barn trygghet, kunskap och framtidstro. Alla elever ska​
​mötas av höga förväntningar, högkvalitativ undervisning och engagerade​
​vuxna. Vi vill ha en skola där resurserna går till eleverna och personalen, inte​
​till vinster.​

​Skolan är en central del för ungas utveckling och avgörande för att motverka​
​utanförskap. Samtidigt har vi en utveckling som går i motsatt riktning där allt​
​för många elever inte går ut skolan med fullständiga betyg. Vi har skolor med​
​varierande lärartäthet och vi ser en ökad psykisk ohälsa bland unga. Vi ser​
​också alltför många elever med en problematisk frånvaro, och fler flickor som​
​tappar i studieresultat och gymnasiebehörighet. Vi måste vända den här​
​utvecklingen. Ingen ska lämnas bakom i skolan. Vi har startat en​
​genomlysning av skolan så att vi kan stärka utbildningen för alla elever.​

​Vårt mål är tydligt: skolan ska vara en trygg plats där våra barn når höga​
​kunskapsresultat. Fler elever ska nå behörighet och fullfölja sina studier. Alla​
​barn ska få samma chans att lyckas, oavsett bakgrund. Men vi är inte där.​
​Personaltätheten i förskolan är lägre i Mölndal än i liknande kommuner.​
​Antalet elever per lärare i grundskolan är högre. Så vill vi inte ha det.​

​Barnafödandet är på historiskt låga nivåer. Vi vill möta denna situation genom​
​att minska barngrupperna och öka personaltätheten. Det ska finnas tid för​
​varje barn att bli sett, och personalen ska kunna ägna sig åt att vara lärare​
​och pedagoger.​

​Vi vill skapa en skola där varje elev blir sedd, får rätt stöd i rätt tid och känner​
​framtidstro. Genom fler vuxna, bättre undervisning och tydliga prioriteringar​
​kan vi bygga en skola som ger alla våra barn samma möjlighet att lyckas.​

​Vi vill ha fler lärare och mindre klasser i skolan.​

​Trygg omsorg – värdighet, tid och kvalitet genom hela livet​
​Vi vill:​
​●​ ​Höja grundbemanningen i hemtjänst och på äldreboenden.​

​●​ ​Slopa minutstyrning och stressande scheman. Omsorg tar tid och ska​
​bygga på värdiga villkor för brukare och personal.​

​●​ ​Avveckla LOV inom vård och omsorg. Välfärden ska inte vara en marknad.​

​●​ ​Säkerställa goda språkkunskaper bland personalen för en trygg vård.​

​●​ ​Öka matkvaliteten och måltidsupplevelsen på våra äldreboenden genom​
​moderniserade kök och bättre råvaror.​
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​●​ ​Bryta den ofrivilliga ensamheten genom att utveckla lokala träffpunkter och​
​sociala mötesplatser.​

​●​ ​Stärka vården i livets slutskede. Den palliativa vården ska ses över,​
​inklusive tillgång till hospice.​

​●​ ​Säkerställ stöd för personer med funktionsnedsättningar.​

​●​ ​Skapa fler möjligheter till meningsfull sysselsättning och arbete för​
​personer med intellektuell funktionsnedsättning.​

​●​ ​Att heltid ska vara norm i kommunens verksamheter. Ingen ska behöva ha​
​flera jobb för att klara vardagen. Heltid ska vara en rättighet, och deltid en​
​möjlighet för den som vill.​

​En gemensam välfärd​
​För oss socialdemokrater är omsorgen en hjärtefråga. Alla som har varit med​
​och byggt vårt samhälle ska ha en bra omsorg och kunna åldras med​
​trygghet, värdighet och livskvalitet. Vi vill stärka äldreomsorgen genom fler​
​händer i vården, bättre arbetsvillkor och mer tid för varje människa. Vi vill att​
​den vård vi gemensamt finansierar ska gå till omsorg, inte till vinst.​

​Ett samhälle mäts i hur vi tar hand om våra äldre. Vi blir allt fler äldre i​
​samhället, och vi behöver rusta äldreomsorgen så att varje människa möts​
​utifrån sina behov. Du ska känna sig sedd, respekterad och trygg – oavsett​
​om stödet ges i ditt hem eller på ett boende. Vi vill bygga en äldreomsorg i​
​Mölndal där trygghet, respekt och kvalitet står i centrum. Du ska inte behöva​
​känna oro över omsorgen – varken om du behöver stöd eller arbetar i​
​välfärden.​

​Äldreomsorgen ska styras av behov, inte av minutstyrning.​

​Bryta ofrivillig ensamhet och social isolering​
​En god omsorg handlar inte bara om vård - den handlar också om att kunna​
​leva ett självständigt liv i trygghet och gemenskap. Ingen i Mölndal ska​
​behöva känna sig ensam. Därför vill vi arbeta aktivt mot ofrivillig ensamhet,​
​genom fler mötesplatser, kultur- och fritidsaktiviteter och samarbete med​
​föreningslivet.​
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​Bygga ett Mölndal som håller ihop​

​Vi vill:​
​●​ ​Bygga fler hyresrätter – särskilt riktade mot unga. Vi behöver hjälpa unga​

​in på bostadsmarknaden.​

​●​ ​Underlätta för barnfamiljer genom att bygga fler större lägenheter, och​
​främja byggandet av fler radhus och småhus.​

​●​ ​Ha fler flexibla boendeformer som möter äldres olika behov - valfrihet och​
​trygghet hela livet.​

​●​ ​Utveckla Lindome och Kållereds centrum med fler mötesplatser, ökat​
​utbud och bättre stadsmiljö.​

​●​ ​Utveckla Mölndals torg och skapa ett sammanhållet stråk mellan​
​innerstaden och stadshusparken.​

​●​ ​Öppna upp Korndalsparken som Mölndalsbornas nya stadspark​
​–tillgänglig för alla.​

​●​ ​Fortsätta med kostnadsfria fritidskort för åk 7-9, och införa kostnadsfria​
​fritidskort till Mölndals unga åk 1-3 på gymnasiet.​

​●​ ​Säkra seniorkortet i kollektivtrafiken för personer som är 65 år och äldre.​

​●​ ​Bygg ut spårvagnsnätet genom en spårvagn till Åbro/GoCo, och sen​
​vidare till Balltorp.​

​●​ ​Utreda möjligheten till en badbuss mellan Lindome centrum och Barnsjön​
​under sommaren.​

​●​ ​Ha fler kostnadsfria pendelparkeringar i Lindome.​

​●​ ​Satsa på projekt som bygger bort fysiska riskmiljöer för självmord.​

​Vi vill bygga ett Mölndal som håller ihop. Med fler bostäder, billigare​
​kollektivtrafik och levande stadsdelar skapar vi en stad där unga kan flytta​
​hemifrån, barnfamiljer kan växa och äldre tryggt kan bo kvar.​

​Bostaden är en trygghet​
​För oss socialdemokrater är bostaden mer än fyra väggar - den är en trygg​
​punkt i livet. Ett hem är platsen där barnen växer upp, där du hämtar kraft​
​efter jobbet och där du som är äldre ska känna dig trygg. Bostaden är en​
​central del av välfärden. Mölndal ska vara en stad där fler kan bo kvar, flytta​
​hemifrån och skapa sin framtid. Idag är bostadsbristen ett hinder för unga,​
​studenter och barnfamiljer. För många är det alltför svårt att ta sig in på​
​bostadsmarknaden.​
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​Det har blivit allt svårare för unga att hitta sin första bostad, för barnfamiljer att​
​få den bostad de behöver och för äldre att bo kvar i sin hemstad när behoven​
​förändras. Vi vill att det byggs bostäder efter behov, och bostäder som​
​människor har råd att bo i. Vi vill stärka allmännyttan och bygga fler​
​hyresrätter med rimliga hyror. Vi vill också öka tryggheten i våra​
​bostadsområden.​

​En tillgänglig kollektivtrafik​
​Mölndal ska vara en hållbar och sammanhållen kommun. Då spelar​
​kollektivtrafiken en stor roll. Den gör det möjligt för människor att ta sig till​
​arbete, skola och fritidsaktiviteter – och minskar samtidigt klimatpåverkan. För​
​oss är kollektivtrafiken en del av välfärden. Vi vill underlätta för våra äldre att​
​åka kollektivt, och främja ungas fritidsresande. För detta gör vi särskilda tillköp​
​från Västra Götalandsregionen som ansvarar för kollektivtrafiken, för att​
​prioritera unga och äldres resande.​

​Mölndal har ett växande näringsliv. Det ställer allt högre krav på ett​
​kollektivtrafiksystem som hänger med i utvecklingen. Bristande​
​kommunikationer riskerar påverka tillväxt, utveckling och​
​kompetensförsörjning negativt, till exempel till GoCo-området i Åbro. Därför​
​arbetar vi för en ny spårvägssträckning mellan innerstaden och Åbro, och​
​sedan vidare till Balltorp.​

​Den nya järnvägen som byggs mellan Göteborg och Borås via Mölndal​
​kommer på sikt att få stor betydelse för Mölndals utveckling – den stärker​
​kollektivtrafikens kapacitet, gör pendlingen enklare och minskar​
​trafikbelastningen på vägarna. Det gynnar både miljön, arbetsmarknaden och​
​stadens tillväxt.​

​Vi vill att kollektivtrafiken ska utvecklas i takt med samhället. Vi vill se fler​
​hållbara resealternativ, bättre samordning mellan buss, tåg och spårvagn,​
​samt tryggare hållplatser och bytespunkter. Vi vill också fortsätta vår​
​utbyggnad av nya cykelvägar, så att fler Mölndalsbor har möjlighet att välja​
​cykeln i sin vardag.​
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​Du ska leva ett bättre liv i en rikare kommun​
​Alla som kan arbeta ska arbeta. Det ökar din frihet och oberoende, bidrar till​
​vår gemensamma välfärd och att minska klyftorna i samhället. Ett starkt​
​samhälle byggs genom arbete, utbildning och gemensamt ansvar.​

​När alla människors kunskaper och erfarenheter kommer till nytta bygger vi​
​vår kommun rikare. Fler ska få möjlighet att arbeta, fler unga ska få sin första​
​chans på arbetsmarknaden och fler företag ska kunna växa och skapa jobb.​
​Du ska få stöd att ta ansvar och rusta dig med kunskaper för att hitta en plats i​
​samhället och på arbetsmarknaden.​

​Socialdemokratisk tillväxtpolitik syftar till att ge goda förutsättningar för​
​människors arbete, kreativitet och företagande. Näringslivet är en viktig del av​
​vårt samhällsbygge, och vi ska fortsätta förbättra villkoren för företagarna i vår​
​kommun. Ett starkt lokalt näringsliv skapar tillväxt, jobb och välstånd. När​
​företag växer skapas fler möjligheter för människor.​

​Tillväxtens Mölndal​
​Vi vill:​
​●​ ​Öka antalet feriejobb och praktikplatser genom samarbete mellan​

​kommunen och näringslivet.​

​●​ ​Införa modellen med SAO-jobb (studiemotiverande arbetslivsorientering).​

​●​ ​Utveckla fler yrkesutbildningar som matchar arbetsmarknadens behov för​
​att fler ska komma i arbete.​

​●​ ​Satsa på utbildningar inom bristyrken, och skapa möjligheter till​
​exempelvis körkort inom utbildning.​

​●​ ​Stärk dialogen mellan kommunen och lokala företag.​

​●​ ​Förbättra kommunens service och minska handläggningstider för våra​
​medborgare och företag.​

​●​ ​Främja upphandlingar från lokala småföretag.​

​●​ ​Ha schyssta villkor i byggbranschen. Mölndals stad ska säkra att det max​
​finns två led av underentreprenörer.​
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​Grunden i vårt samhälle är att de som kan är med och bidrar till det​
​gemensamma. Vi vill skapa ett Mölndal där arbete ger frihet, utbildning​
​öppnar möjligheter och där ingen lämnas utanför. Genom samarbete mellan​
​kommunen, näringslivet och civilsamhället bygger vi en rikare kommun – där​
​fler kan leva ett bättre liv.​

​För oss är jämlikheten på arbetsmarknaden central. Det handlar både om​
​arbetsvillkor men också lönesättningen där osakliga löneskillnader behöver​
​jämnas ut. Vi vill öka möjligheten för unga att få sitt första jobb och ge​
​nyetablerade Mölndalsbor en möjlighet att komma in i samhällsgemenskapen.​

​Kompetensförsörjningen är en avgörande fråga för både kommun och​
​företagssektorn. Vi står inför stora utmaningar att rekrytera till välfärdens​
​yrken. Vi vill samverka med näringslivet för att säkerställa rätt kompetens för​
​arbetsmarknadens behov.​

​Ett blomstrande näringslivsklimat​
​Vi vill satsa på Mölndals växande och mångsidiga näringsliv. Vi har ett​
​strategiskt läge, ett varierat näringsliv, hög kompetensnivå och fokus på​
​tillverknings- och forskningsintensiva framtidssektorer som life science. Vi vill​
​öka stadens samverkan med life science-klustret GoCo.​

​Över 14 000 personer arbetar i småföretag i Mölndal. De bidrar varje dag till​
​vårt välstånd. Vi ska underlätta för företagarna i vår kommun med bra​
​kommunal service, arbeta för tillgång till mark, ökad trygghet och bra​
​förbindelser mellan arbetsplatserna. Kommunen ska ha bra service och​
​bemötande, med god förståelse för företagarnas villkor. Vi vill se kortare​
​handläggningstider i kommunal service, och ha effektiva tillstånds- och​
​tillsynsprocesser.​

​Destination Mölndal​
​Besöksnäringen är en viktig del av stadens utveckling och näringsliv. Vi vill​
​därför stärka och lyfta Mölndal som destinationsmål inom regionen och skapa​
​förutsättningar för fler evenemang i staden. Mölndal ska vara en attraktiv​
​destination för både invånare och besökare.​

​Ett hållbart Mölndal​
​Mycket händer i omvärlden och vi har fortsatt ett miljö- och klimathot. Den​
​biologiska mångfalden minskar och klimatförändringarna ökar. Vi vill att​
​kommunen ska vara möjliggörare och underlätta för våra medborgare att göra​
​hållbara val. Samtidigt har vi begränsningar i vad vi kan göra lokalt, och har​
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​rådighet över i kommunen. Vi ska göra allt vi kan på lokal nivå med en miljö-​
​och klimatpolitik som gör skillnad.​

​Vi vill:​
​●​ ​Satsa på bättre och säkrare gång- och cykelvägar.​

​●​ ​Utveckla laddinfrastrukturen för elbilar.​

​●​ ​Satsa på och utveckla mer fjärrvärme, och ta fram en strategi för att bygga​
​ut fjärrvärme.​

​●​ ​Bygga energisnåla och klimatvänliga bostäder, och öka​
​energieffektiviseringen i befintliga flerbostadshus.​

​●​ ​Stärka klimatanpassningsarbetet, särskilt mot översvämningar.​

​●​ ​Främja biologisk mångfald och minska utsläppen lokalt.​

​●​ ​Ta fram en plan för fler odlingslotter.​

​Miljö- och klimatpolitik för ett samhälle som hänger ihop​

​Vi lever i en tid som kräver mod. Klimatkrisen är inte en avlägsen fråga​
​– den är en del av vår vardag. Men den är också en möjlighet. En​
​möjlighet att bygga ett bättre och mer robust samhälle. Klimatpolitiken​
​är inte ett sidospår utan en del av det stora samhällsbygget.​

​Vi tror inte på att ställa människor mot klimatet. Vi tror på att bygga ett​
​samhälle där det hållbara också är det bästa sättet att leva. Där​
​omställningen sker tillsammans genom investeringar i grön omställning​
​och innovationer.​

​Du ska leva i trygghet och säkerhet​
​Mölndal ska vara en trygg kommun att bo och verka i, och där vi gör allt för att​
​barn och ungas uppväxt ska präglas av trygghet och framtidstro. Där vi ser​
​och fångar upp barn som behöver hjälp. Där familjerna får det stöd de​
​behöver för att ta sig ur svåra situationer. Där vi sätter stopp för mäns våld​
​mot kvinnor, och hedersrelaterat våld och förtryck. Genom ett aktivt​
​brottsförebyggande arbete kan vi skydda människor från att bli offer för brott,​
​och från att begå brott.​

​Kommunerna har en viktig roll att stärka det civila försvaret. Vi vill öka​
​Mölndals beredskap och trygga medborgarnas vardag i kris och krig.​
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​Ett närvarande samhälle – förebygga brott och öka tryggheten​

​Vi vill:​

​●​ ​Gå regelbundna trygghetsvandringar tillsammans med våra invånare, och​
​ta fram handlingsplaner för ökad trygghet i kommunens olika centrum.​

​●​ ​Bygga en tryggare stad med fler trygghetsvärdar, fältassistenter och​
​ordningsvakter.​

​●​ ​Stärka det brottsförebyggande arbetet tillsammans med polisen genom​
​Brottsförebyggande rådet (BRÅ).​

​●​ ​Förbättra tryggheten för Mölndalsföretag genom ökad samverkan med​
​näringslivet i det brottsförebyggande arbetet.​

​●​ ​Växla upp arbetet mot välfärdsbrottslighet – våra skattemedel ska gå till​
​välfärden!​

​●​ ​Förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, och säkra finansiering för​
​kvinnojourer.​

​●​ ​Bygga upp beredskapslager och stärka energisäkerheten vid exempelvis​
​strömavbrott.​

​●​ ​Säkra fler skyddsrum, och öka informationen till medborgarna om var​
​skyddsrummen finns.​

​●​ ​Utveckla samarbetet med civilsamhället, Hemvärnet och​
​frivilligorganisationer.​

​Trygghet är en förutsättning för ett jämlikt samhälle​
​Trygghet är grunden för ett starkt samhälle. Den verkliga tryggheten byggs i​
​vardagen – i trapphuset, på väg hem från bussen, och på gården där barnen​
​leker. Därför vill vi skapa trygga bostadsmiljöer, med bättre belysning, levande​
​offentliga platser och närvarande vuxna i hela kommunen.​

​Trygghet bygger vi tillsammans. Den skapas när du har arbete, bostad,​
​gemenskap och framtidstro – men också genom ett starkt förebyggande​
​arbete, närvarande samhällsaktörer och en stadsmiljö som är säker och​
​inkluderande.​
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​Vi vill öka tryggheten genom tidiga insatser och ett långsiktigt​
​brottsförebyggande arbete. När vi ser unga i riskzonen ska vi agera tidigt,​
​med fältassistenter, trygghetsvärdar och samarbete mellan skola, socialtjänst,​
​fritidsverksamhet och polis. Den gängrelaterade brottsligheten med​
​uppgörelser och sprängningar har förekommit även i vårt Mölndal. Här vill vi​
​stärka vårt samarbete med polisen, bland annat genom kommunens​
​brottsförebyggande råd.​

​Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem, och finns i alla delar av​
​samhället oavsett bakgrund, kön eller adress. Våldet sker ofta i hemmets​
​privata sfär och mörkertalet är stort. Den hand som bärs mot en av våra​
​invånare är ett slag mot oss alla. Vi vill kraftsamla för att motverka våld i nära​
​relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck.​

​Ökad beredskap​
​Vi ska vara aktiva och bidra i arbetet med att stärka vårt civila försvar och​
​lokal krisberedskap. Kommunen ansvarar för att viktiga samhällsfunktioner –​
​som vattenförsörjning, äldreomsorg, skola och räddningstjänst – även​
​fungerar även vid kriser, störningar eller höjd beredskap. Det behövs ett nära​
​samarbete mellan kommun, region, statliga myndigheter, näringsliv och​
​civilsamhälle för att säkra medborgarnas grundläggande behov under tider av​
​kris och krig.​

​Trygghet skapas inte genom en enskild åtgärd – utan genom en stark​
​gemenskap, en jämlik välfärd och ett samhälle som finns där för människor​
​genom hela livet.​

​Vi tar ett helhetsgrepp om tryggheten: från tidiga insatser för barn och unga,​
​en trygg stadsplanering och ökad beredskap i en orolig omvärld.​

​Vi vill bygga en kommun där varje stadsdel är trygg, där människor möts och​
​känner tillit – och där ingen lämnas efter.​

​Du ska vara del av en stark​
​samhällsgemenskap​
​Vi vill bygga Mölndal med en stark samhällsgemenskap. I vårt Mölndal känner​
​människor samhörighet med varandra oavsett var man är född eller var man​
​bor. I vår stad ska vi ha en välfungerande demokrati, jämlikhet och​
​jämställdhet och en god tillgång till välfärd för alla.​
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​Mölndal ska vara folkhälsostaden. Vi vill att alla ska ha möjlighet att idrotta,​
​oavsett bostadsort, funktionsnedsättning eller familjens ekonomi. Idag blir​
​idrottandet allt mer en klassfråga. Barn och unga ska inte behöva lämna​
​idrottsverksamhet för att den är för dyr. Vi vill också att kulturen ska vara​
​tillgänglig för fler, både att uppleva och att själv utöva.​

​Jämlik och jämställd tillgång till kultur och idrott i hela Mölndal​

​Vi vill:​
​●​ ​Permanenta stadsfestivalen som ett årligt firande av vår gemensamma​

​stad.​

​●​ ​Stärka föreningslivet genom öka föreningsstöden.​

​●​ ​Utöka öppettiderna på våra fritidsgårdar.​

​●​ ​Stärka Fritidsbanken så att fler kan låna utrustning gratis.​

​●​ ​Sänka avgifterna i kulturskolan.​

​●​ ​Utveckla kulturgarantin så att alla barn får möta kultur, oavsett skola eller​
​bakgrund, och se till att resekostnader inte är ett hinder för barnen att ta​
​del av kulturgarantin.​

​●​ ​Utveckla konceptet ”Skola som arena”. Använd skolans lokaler utanför​
​lektionstid för att erbjuda kostnadsfria aktiviteter i samverkan med​
​föreningslivet.​

​●​ ​Öka ungas inflytande över vår stad genom att fortsätta satsningen med​
​unga kommunutvecklare. Fler ska kunna bli kommunutvecklare, och vi vill​
​starta fler grupper runt om i kommunen.​

​●​ ​Stärka aktivitets- och friskvårdsgrupperna för barn med övervikt och​
​psykisk ohälsa.​

​●​ ​Utveckla mötesplatser likt Mötesplats Möllan (för ökad gemenskap,​
​språkträning, läxhjälp, arbetssökande).​

​Idrott och fritid - en säker framtidsinvestering​
​Vi tror på kraften i det gemensamma. Kultur, idrott och föreningsliv är inte​
​sidofrågor – de är fundament för folkhälsa, integration och demokrati. Därför​
​vill vi bygga en kommun där alla, oavsett bakgrund eller plånbok, kan delta,​
​bidra och känna tillhörighet. Ett starkt samhälle byggs genom möten. När barn​
​spelar tillsammans, när kultur upplevs gemensamt och när föreningslivet​
​blomstrar växer tilliten. Det är där tryggheten börja​​r.​
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​I Mölndal har inte alla barn och unga samma möjligheter att ta del av kultur-​
​och fritidsaktiviteter. Tillgången till meningsfulla aktiviteter skiljer sig beroende​
​på var man bor och vilka förutsättningar man har.​

​Ett levande kultur- och fritidsliv ger människor kraft​
​För oss är kultur, fritid och idrott en frigörande kraft som bygger delaktighet​
​och gemenskap. Föreningslivet är en viktig del av välfärden och behöver få​
​resurser för att skapa mötesplatser, stärka integrationen och erbjuda barn och​
​unga meningsfulla aktiviteter. Många verksamheter är idag beroende av​
​ideella krafter. En viktig utmaning är att säkerställa finansiering och goda​
​villkor för föreningar och studieförbund som verkar i staden.​

​Ingen ung ska behöva stå vid sidan av för att familjens ekonomi inte räcker till.​
​Idrott och fritidsaktiviteter ska vara öppna för alla. Alla barn och unga ska ha​
​möjlighet till en meningsfull fritid.​

​Kulturskolan är ett nav för kreativitet och delaktighet i Mölndal. Den bidrar till​
​gemenskap, integration och ett rikare kulturliv i vår stad. Men avgifterna och​
​begränsad tillgång gör att inte alla barn kan delta. Vi vill att kulturskolan ska​
​vara tillgänglig, så att våra barn – oavsett bakgrund eller ekonomi – får​
​möjlighet att utveckla sina kreativa förmågor.​

​Vi tror på föreningslivets kraft och på livslångt lärande som stärker​
​demokratin, delaktigheten och människors möjlighet att påverka. När fler ges​
​chansen till kunskap och bildning stärks både individen och samhället. I​
​Mölndal ska föreningslivet och folkbildningen ha goda förutsättningar för att​
​fler ska kunna känna rörelseglädje, mötas och få verktyg för att forma sin​
​framtid.​

​Integration genom delaktighet och gemenskap​

​Vi tror på ett samhälle där människor möts i kultur, idrott och föreningsliv – där​
​gemenskapen är starkare än splittringen och där alla får möjlighet att vara del​
​av något större.​

​Mölndal ska vara en välkomnande stad där vi står upp för våra gemensamma​
​värderingar – som jämställdhet, demokrati och allas lika värde. Här ska alla​
​ges möjlighet att arbeta, bidra och känna sig som en självklar del av​
​samhällsgemenskapen. Men även i Mölndal märks effekterna av ett allt mer​
​polariserat samhällsklimat. Diskussioner om integration, mångfald och​
​jämlikhet riskerar att bli förenklade eller laddade, vilket kan skapa misstro​
​mellan grupper och minska viljan att delta i det offentliga samtalet.​
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​I takt med att Mölndal är en växande och mångkulturell kommun, ökar också​
​behovet av respektfull dialog, öppenhet och nyfikenhet inför olikheter. Vi ser​
​mångfald och integration som avgörande för ett samhälle som håller ihop. För​
​att möta framtidens utmaningar behöver vi stärka det som förenar oss.​
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